

روزنه

نماینده ولی فقیه در سپاه:

برخی ادعای‌کنندگانکه باید وارد جامعه جهانی شوند

● **تسنیم:** حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه، با اشاره به تذکرات مقام معظم رهبری درباره عدم‌اعتماد به آمریکا بیان کرد: آمریکا در قبال کشور چین نیز با اعطای امتیاز تولید نوسابه آمریکایی سعی در تغییر این کشور داشت، رئیس‌جمهور آمریکا گفت اگر سر سفره هر چینی یک عدد نوسابه آمریکایی باشد چین را فتح کرده‌ایم. او گفت: نتیجه ۱۰ سال مطالعه مرکز تحقیقات استراتژیک به چیزی به اسم «توسعه‌تعامل‌گرا» رسیده است و برخی ادعا می‌کنند باید وارد جامعه جهانی شویم و بدون کدخدا نمی‌توانیم زندگی کنیم؛ درحالی‌که در جامعه جهانی استقلال معنا ندارد. او با بیان اینکه «لیک یا خامنه‌ای» با شعار، محقق نمی‌شود، تصریح کرد: این شعار ارزشی است اما باید این شعارها در مواقعی همچون رأی‌دادن تجلی پیدا کنند. اعتدال در ولایتداری این است که جلوتر و عقب‌تر از رهبر حرکت نکنیم. نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران با اشاره به عبارت «این عمار» مقام معظم رهبری در جریان فتنه ۸۸ خاطرنشان کرد: در آن دوران گروهی ایستاندند و از انقلاب دفاع کردند ولی برخی تنها نظاره‌گر رخدادها و حوادث فتنه بودند. او با بیان اینکه اگر ملتی به جمهوری اسلامی آری گفت، رئیس‌جمهوری که قسم خورد، نماینده‌ای که سوگند یاد کرد باید الزامات آن را عملی کند، افزود: زمانی که مقام معظم رهبری می‌فرماید که مجلس خبرگان باید انقلابی بماند و انقلابی فکر و عمل کند، زمانی که قرار است انقلابی باشند، چه رئیسی زبینه آن است و عضو خبرگان انقلابی چه کسی است؟

نمایندگان مجلس:

بلوکه‌شدن ۲میلیارد دلار نتیجه‌اشباه دولت قبل بود

● **ایسنا:**حجت‌الاسلام سبحانی‌نیا، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره مسدود و بلوکه‌شدن دو میلیارد دلار اوراق خریداری‌شده ایران از سوی آمریکا، با بیان اینکه باید مقصران در این موضوع پاسخ‌گو باشند، گفت: بنده نمی‌گویم دولت قبل کار درستی انجام داده است به‌هرحال باید پیش‌بینی‌های لازم را در این موضوع می‌کرد؛ امروز نیز دولت فعلی باید با پیگیری موضوع از تضییع حقوق ملت جلوگیری کند؛ چون دو میلیارد دلار پول کمی نیست که به‌سادگی بتوان از آن گذشت. همچنین ابوذر ندیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم درباره دلارهای بلوکه‌شده ایران در آمریکا گفت: اشتباهی که در دولت قبل درباره خرید اوراق سرمایه‌گذاری‌شده دو میلیاردی در آمریکا اتفاق افتاد و منجر به بلوکه‌شدن دو میلیارد دلار از دارایی‌های ایران شد به دلیل استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی اقتصادی بوده که در آن زمان از آن بهره کافی برده نشده است؛ درحالی‌که می‌شد با استفاده از بخش‌های حقوقی وزارت امور خارجه و مشورت با بخش‌های مرتبط این وزارتخانه امنیت سرمایه‌گذاری را تأمین کرد.

ادامه از صفحه اول

تکمیل فرایند پیروزی در دور دوم

ایسن از دو منظر به نفع جریان اعتدال نیست. اگر اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان تلاش برای حضور مردم در پای صندوق رأی را متوقف کنند، پیروزی در شهرهای بزرگ ابتز خواهد ماند. پیروزی نمایندگان شهرهای بزرگ، زمانی کارآمد و مؤثر است که از سوی نمایندگان وسیعی از حوزه‌های مختلف (خصوصاً شهرستان‌ها) مورد حمایت قرار بگیرند. از سوی دیگر این‌ فرصت طلایی امروز در اختیار نمایندگان شهرستان قرار دارد. کاندیداهایی که در حالت تخصص به دولت قرار ندارند، می‌توانند در رشد و توسعه شهرستان‌ها فعالیت بیشتری داشته و مؤثرتر عمل کنند. هر منطقه و شهرستان برای رشد، نیازمند تهیه بودجه‌های دولتی است. درعین‌حال نمایندگان استان‌های مختلف می‌توانند در عین مستقل و وابسته‌نبودن به دولت (وکیل‌الدوله‌نبودن) از تعامل مثبت و سازنده خود با دولت برای رشد مناطق خود بهره ببرند. از طرف دیگر تجربه انتخابات هفت اسفند به اصولگرایان نشان داد که دوقطبی‌کردن انتخابات و تلاش برای مشارکت بیشتر مردم، زمینه‌ساز حذف آنها در انتخابات خواهد شد؛ ازهمین‌رو فقط با تکیه بر بدنه رأی خود در جامعه در حالت سکوت سعی می‌کنند وارد مرحله دوم انتخابات شوند. کشیدن دایره بحث به اختلافات برون‌مرزی یا مسئله مربوط به برجام و ایران و آمریکا نیز در همین راستا قابل ارزیابی است؛ چراکه می‌تواند روحیه ناامیدی را در مردم دامن زده و از حضور آنها پای صندوق رأی جلوگیری کند. دوری از رفتارهای قانون‌گریزان، بازگشت آرامش به کشور، آرامش قوا، رشد و توسعه و همراهی مردم و نظام همه‌وهمه در گرو مشارکت مردم در انتخابات است که می‌تواند برد انتخابات هفت اسفند را وسعت بخشیده و آن را به کل کشور تسری دهد؛ بنابراین می‌توان قاطعانه گفت: تکمیل فرایند پیروزی انتخابات در مرحله اول، به حضور مردم در مرحله دوم بستگی تام و تمام دارد.

شرق: سفر محمدرضا عارف به شهرستان‌ها برای جذب رأی مردم، اگر در نوع خود حرکت نوظهوری در این دوره از انتخابات به شمار رفت؛ اما نحوه استقبال مردم از او و نیز درنظرگرفتن ساعاتی که معاون‌اول رئیس‌جمهوری اصلاحات برای مردم سخنرانی کرده، درخور توجه است. سرلیست اصلاح‌طلبان در انتخابات هفتم اسفند که روز یکشنبه در ادامه سفرهای استانی خود به زنجان رفته بود، از زنجان راهی استان همدان شد؛ انتخابات این استان در حوزه رزن و ملایر به دور دوم رفته است. علیرضا امامی در حوزه ملایر و حسن لطفی در حوزه رزن نامزد فهرست امید هستند. عارف ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه در مسجد جامع رزن برای مردم سخنرانی کرد، بعد راهی شهرستان قروه شد و ساعت ۱۲ نیمه‌شب در مسجد جامعه قروه حضور پیدا کرد. عارف به‌همراه تیم خود بعد از قروه، مسیرش را به سمت تهران تغییر داد و ساعت سه صبح دیروز توانست در جمع مردم شهر قدس و شهریار حاضر شود و از کاندیدای فهرست امید یعنی محمد محمودی حمایت کند. بعد از توقف در تهران، او راهی استان آذربایجان شرقی شد؛ انتخابات در این استان در حوزه‌های تبریز، اهر و هریس، سراب، شستر، مراغه و عجبشیر و مرند به مرحله دوم رفته است و نامزدهای این شهرها به ترتیب، زهرا ساعی، میرعلی اصغر الموسوی، شهاب‌الدین بی‌مقدار، عباس عباس‌زاده، بیت‌الله عبدلهی، مجید نصیریور، معصومه آقاپور، مهدی دواتگری و کریم شافعی هستند. در تمام تصاویر و فیلم‌هایی که از حضور عارف در شهرستان‌ها در فضای مجازی منتشر شده و اخباری که از خبرنگاران استان‌ها رسیده، مردم در تمام ساعات شبانه‌روز گذشته حتی در شهرهای کوچک هم استقبال کم‌نظیری از عارف به عمل آوردند. به‌طوری‌که تمام صحن مسجدها و سالن‌هایی که برای سخنرانی تعبیه شده بود، مملو از جمعیت بود. این جمعیت و استقبال در آستانه دور دوم انتخابات می‌تواند نشانه فراگیری گفتمان اصلاحات حتی در مناطق دورافتاده باشد.

سیاه‌نمای در حق برجام، ظلم در حق نظام است
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف که روز گذشته آخرین مقصدش استان آذربایجان‌شرقی بود، در همایش اصلاح‌طلبان شهرستان مرند و جلفا حاضر شد. عارف در حین سخنرانی خود در واکنش به رفتار یکی از حضار مبنی بر لعن دولت احمدی‌نژاد، گفت: لعن‌فرستادن در منشی اصلاحات جایی ندارد و دعا می‌کنیم کسانی که مشکلات متعددی را برای

مردم این سرزمین ایجاد کردند به راه راست هدایت شوند. او با اشاره به تغییر رویکرد فکری قوه مجریه در سال ۹۲ توسط مردم، گفت: هم‌اکنون، نوبت مجلس شورای اسلامی است تا در چارچوب قانون اساسی، تغییر کند. عارف با بیان اینکه دولت تدبیر و امید، وارث ۶۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت گذشته است، ادامه داد: این رقم در حدود ۲۰ بودجه عمرانی کشور است. به گفته او بیشتر وعده‌های دولت همچون مسئله برجام، محقق شده است. او با بیان اینکه سیاه‌نمایی در حق برجام، ظلم در حق نظام است، گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای(مدظله) بهترین حامی و مدافع برجام بودند. رفتار مدعیان ولایت را در مجلس دیدیم و مشاهده کردیم که عده‌ای، بی‌انصافی خود را به حد اعلی رساندند و به فرزندان مؤمن و متعهد این نظام، اهان‌ت کردند.

عملیاتی‌شدن برجام نیازمند مجلسی همانگ و همراه با دولت است

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف که شامگاه یکشنبه در مسجدجامع شهر رزن سخنرانی می‌کرد، برجام را نتیجه حساسه مردم در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در خرداد ۹۲ دانست. عارف با ذکر اینکه دنیا مشروعیت استفاده ایران از فناوری هسته‌ای را پذیرفت، بیان کرد: امیدواریم مردم دستاوردهای برجام را در زندگی و پیشرفت کشور شاهد باشند.

او تأکید کرد: عملیاتی‌شدن برجام امری لازم

سیاست

استقبال گسترده در شهرستان‌ها از سرلیست اصلاح‌طلبان

شهر به شهر با موج «امید»



است بنابراین تحقیق این امر نیازمند مجلس هماهنگ و همراه با دولت است. او افزود: بنابراین تغییر در قوه مقننه در دستور کار قرار دارد، تغییری که هدفش ارتقای جایگاه مجلس است، زیرا به فرموده امام راحل: «مجلس در رأس امور است و مجلس مسیر توسعه و پیشرفت کشور را مشخص می‌کند و نظارت می‌کند بر کار دولت و حمایت می‌کند از دولت تا بتواند کارش را پیش ببرد.» او گفت: طبق برنامه باید در سند چشم‌انداز توسعه، کشور به جایگاه اول منطقه دست یابد؛ ولی در برنامه چهارم و پنجم هیچ‌گونه پیش‌رفتی نداشته‌ایم، بنابراین باید برنامه ۱۰ساله در ۱۰ سال محقق شود که این کار هماهنگی قوا و حضور مردم را می‌طلبد. او از مردم رزن خواست نه‌تنها پای صندوق‌های رای حضور یابند، بلکه دیگران و انتهایی را که به هر علت و بهانه‌ای در دور نخست انتخابات شرکت نکرده‌اند، به حضور به پای صندوق‌های رأی دعوت و تشویق کنند.

به اکثریت قاطع در مجلس نیاز داریم

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف پیش از آنکه راهی استان همدان شود، سخنرانی‌هایی را هم در استان زنجان انجام داده بود. او در جمع مردم زنجان در مسجد جامع این شهر با بیان اینکه راهبرد اصلی اصلاح‌طلبان برای مجلس دهم در شش محور مطرح شده است، گفت: مشارکت حداکثری مردم در انتخابات، حفظ و ارتقای سرمایه اجتماعی خلق‌شده در خرداد ۹۲، ارتقای جایگاه مجلس، اصلاح ترتیب نمایندگان مجلس از نظر تخصصی

و کارایی، حضور زنان در مجلس، اجماع کامل در جبهه اصلاحات و رسیدن به یک مدیریت کامل و منسجم از جمله این راهبردها محسوب می‌شود. او گفت: تعصب‌ها و وابستگی‌های حزبی را کنار گذاشتیم و از صحن احزاب عبور کردیم برای آنکه به شایستگی برسیم. او اضافه کرد: ما درحال‌حاضر اکثریت قابل قبولی را در مجلس شورای اسلامی داریم اما اگر بخواهیم به تمام تعهدهای خود عمل و همه اصول و برنامه‌ها و فصل‌های قانون اساسی را اجرا کنیم، نیاز به اکثریت قاطع داریم.

عارف افزود: ما اعتقاد داریم که سهم گروه‌ها و فراکسیون‌های مختلف در مدیریت مجلس شورای اسلامی را باید بدسیم، شعار ما همدلی و همبستگی ملی در مجلس است و می‌خواهیم مجلس دهم الگویی پیداکرد. اداره کشور باشد.

او گفت: می‌خواهیم شراکت را در داخل مجلس داشته باشیم و با دولت شراکت کنیم.

باید از داخل کشور یک صداییرون بیاید

محمدرضا عارف همچنین در گفت‌وگو با سایت جماران، در واکنش به مخالفت‌های داخلی با برجام ضمن تأکید بر اینکه باید برجام را دست‌ور کل نظام و کشور بدانیم، یادآور شد: امروز اجرائی‌شدن برجام مطرح است؛ طبیعتاً با توجه به چالش‌ها و مسائلی که دارد و موانعی که بر سر راه است، باید ما با جدیت، اجرائی‌شدن برجام از ناحیه غرب را پیگیری کنیم. برای اینکه این اتفاق بیفتد ما نیاز به همبستگی داریم.

عارف تأکید کرد: باید از داخل کشور یک صدا بیرون بیاید تا غرب متوجه شود با ملت ایران به صورت یکپارچه روبه‌رو است. بنابراین هماهنگی مجلس با دولت و سایر نهادها برای اجرائی‌شدن برجام یک ضرورت است که امیدواریم مجلس جدید همکاری بیشتری را داشته باشد.

او همچنین درباره هدف مخالفت‌های با برجام گفت: بخشی از آنها همان هدفی است که از ماه‌های اول روی‌کارآمدن دولت یازدهم بود. از ماه‌های اول بحث آنها این بود که روحانی رئیس‌جمهور یک نوبتی است. در آن مسیر صرفاً تحلیل و نگاه سیاسی است؛ البته بخشی هم نگاه فنی و کارشناسی دارند که به نظر من باید به آنها بها داد؛ ولی در رابطه با موضوع‌گیری‌های سیاسی نمی‌توان کاری انجام داد. باید در عمل نشان داد که این تحلیل‌ها درست نیست و در برجام خیر و صلاح کشور نهفته شده است.

او همچنین درباره هدف مخالفت‌های با برجام گفت: بخشی از آنها همان هدفی است که از ماه‌های اول روی‌کارآمدن دولت یازدهم بود. از ماه‌های اول بحث آنها این بود که روحانی رئیس‌جمهور یک نوبتی است. در آن مسیر صرفاً تحلیل و نگاه سیاسی است؛ البته بخشی هم نگاه فنی و کارشناسی دارند که به نظر من باید به آنها بها داد؛ ولی در رابطه با موضوع‌گیری‌های سیاسی نمی‌توان کاری انجام داد. باید در عمل نشان داد که این تحلیل‌ها درست نیست و در برجام خیر و صلاح کشور نهفته شده است.

منظره رسایی و زیباکلام در دانشگاه تربیت‌مدرس

بارها گفته می‌شد هسته‌ای باعث پیشرفت علم و دانش می‌شود اما هزینه‌های صورت‌گرفته و میلیاردها دلار ریختن به پای هسته‌ای هیچ منطقی نداشت.

در ادامه این مناظره، حمید رسایی با بیان اینکه «قرار نبوده است با مذاکرات هسته‌ای تنش‌زدایی انجام شود»، افزود: «آقای زیباکلام چیزی می‌گویند که تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای هم نگفته است؛ ولی شما به عنوان ایرانی باید این غیرت را داشته باشید که وقتی توافق‌نامه نهایی امضا شده است، از این ناراحت شوید که عصر همان روز، تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران تصویب شود. من در ادبیات آقای زیباکلام انفعال می‌بینم و این زیباکلام پیش از برجام نیست اما شجاعت این را هم ندارد که اعلام کند از موضع خودش درباره برجام فاصله گرفته است.

رسایی با بیان اینکه «برخی از اصلاح‌طلبان سرشناس نیز حاضر به دفاع از برجام نیستند»، گفت: «ما می‌دانیم در جلسات آنها چه می‌گذرد. خودشان در این جلسات می‌گویند که برجام قابل‌دفاع نیست. من آقای خاتمی را به این چالش دعوت می‌کنم که بیاید و یک موضع قطعی و علنی در برابر برجام بگیرد.

او با طرح این پرسش که چرا مذاکرات ایران با ۵+۱ تا آخرین لحظه محرمانه بوده است، عنوان کرد: «دلیل محرمانه اعلام‌شدن مذاکرات این بود که نمی‌خواستیم دوستان از محتوای آن مطلع و ناراحت شوند و به نظر من دولت آقای روحانی پس از برجام، مانند دولت دلاویسان پس از مذاکرات سعدآباد است؛ با این تفاوت که در آن زمان تعداد سانتریفیوژهای ما به اندازه انگشتان دست بود و دولت بعدی نیز به خودشان در این جلسات می‌گویند که برجام قابل‌دفاع نیست. من آقای خاتمی را به این چالش دعوت می‌کنم که بیاید و یک موضع قطعی و علنی در برابر برجام بگیرد.

او با طرح این پرسش که چرا مذاکرات ایران با ۵+۱ تا آخرین لحظه محرمانه بوده است، عنوان کرد: «دلیل محرمانه اعلام‌شدن مذاکرات این بود که نمی‌خواستیم دوستان از محتوای آن مطلع و ناراحت شوند و به نظر من دولت آقای روحانی پس از برجام، مانند دولت دلاویسان پس از مذاکرات سعدآباد است؛ با این تفاوت که در آن زمان تعداد سانتریفیوژهای ما به اندازه انگشتان دست بود و دولت بعدی نیز به خودشان در این جلسات می‌گویند که برجام قابل‌دفاع نیست. من آقای خاتمی را به این چالش دعوت می‌کنم که بیاید و یک موضع قطعی و علنی در برابر برجام بگیرد.

او با طرح این پرسش که چرا مذاکرات ایران با ۵+۱ تا آخرین لحظه محرمانه بوده است، عنوان کرد: «دلیل محرمانه اعلام‌شدن مذاکرات این بود که نمی‌خواستیم دوستان از محتوای آن مطلع و ناراحت شوند و به نظر من دولت آقای روحانی پس از برجام، مانند دولت دلاویسان پس از مذاکرات سعدآباد است؛ با این تفاوت که در آن زمان تعداد سانتریفیوژهای ما یک‌دوازدهم تا یک بیست‌دوم کارایی سانتریفیوژهای پیشرفته دنیا را دارند؛ یعنی کاری که یک سانتریفیوژ آمریکایی و کانادایی انجام می‌دهد، ما باید با ۱۲ تا ۲۲ سانتریفیوژ انجام دهیم که هزینه زیادی دارد.» این استاد دانشگاه گفت: «از سال ۸۴ تا ۹۲ دولت دست دلاویسان بود اما در مجلس هفتم، هشتم و نهم هیچ‌کس از احمدی‌نژاد درباره هسته‌ای توضیح نخواست. مجلسی که باید در رأس امور باشد، در هشت سال دولت قبل، صفر بار از احمدی‌نژاد توضیح خواست. نزدیک شش سال دکتر جلیلی مذاکره کرد اما مجلس چند بار از وی توضیح خواسته بود؟ اینها به خاطر این است که ایدئولوژی نمی‌گذاشت راجع به هسته‌ای بحث شود.

خبر

رئیس‌جمهوری:

تجربیات ارزنده‌ای در مبارزه با تروریسم داریم

● **ایرنا:** رئیس‌جمهوری گفت: «ایران تجربیات ارزنده‌ای در مبارزه با تروریسم دارد و می‌تواند این تجربیات را در اختیار سایر کشورها قرار دهد». حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در دیدار نیکولا پوپوسکی، وزیر خارجه مقدونیه، به تبیین ریشه‌های تروریسم و خطر جهانی این معضل پرداخت. او اکسینه‌کردن جوانان در برابر اندیشه‌های افراطی‌گری به‌ویژه در فضای مجازی را ضروری دانست و گفت: «برخی تلاش دارند با انتساب تفکرات انحرافی به اسلام که البته هیچ ارتباطی نیز با اسلام و مسلمانان ندارد، جوانان را به سمت تروریسم و حرکت‌های افراطی بکشانند». رئیس‌جمهوری همچنین درباره روابط دو کشور گفت: «حجم مبادلات تجاری ایران و مقدونیه نشان می‌دهد تاکنون از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دو کشور به‌خوبی استفاده نشده و لازم است در دوره جدید با بهره‌گیری مناسب از فرصت‌ها وامکانات، تحرکی در این روابط ایجاد شود». روحانی، امکانات و توانمندی‌های دو کشور را برای توسعه و تعمیق سطح همکاری‌ها بسیار گسترده دانست و تأکید کرد هیچ مانعی در مسیر گسترش روابط همه‌جانبه تهران و اسکوپیو وجود ندارد. او درباره اظهارات وزیر خارجه مقدونیه مبنی بر علاقه‌مندی به گشایش سفارتخانه این کشور در تهران، تصریح کرد: «با معرفی توانمندی‌ها و ظرفیت‌های مشترک به بخش خصوصی دو کشور، شرایط جدیدی در روابط تهران – اسکوپیو ایجاد می‌شود». رئیس‌جمهوری همچنین به پیشرفت‌ها و توانمندی‌های فنی و مهندسی شرکت‌های ایرانی در همه زمینه‌ها و از جمله ساخت راه، سد و نیروگاه اشاره کرد و افزود: «شرکت‌های ایرانی هم‌اکنون در بسیاری از کشورها فعال هستند و بی‌تردید به مقدونیه نیز قادرند در رقابت‌ها با دیگر شرکت‌ها، بسیاری از پروژه‌های این کشور را به‌خوبی و با کیفیت اجرا کنند».

جواد ظریف:

ایران قائل به تعمیق مناسبات با کشورهای آمریکای لاتین است

● **ایرنا:** وزیر امور خارجه با اشاره به دیدگاه‌های مشترک ایران و اروگوئه در عرصه جهانی، گفت: «ما در وزارت امور خارجه قائل به تعمیق مناسبات همه‌جانبه با کشورهای آمریکای لاتین هستیم». محمدجواد ظریف بعدازظهر در دیدار با راول سن‌دیک، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس مجلس سنا و مجلس نمایندگان اروگوئه، با بیان این مطلب افزود: «در کام اول با رقع مشکلات بانکی، فضای گسترده‌ای برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی دو کشور گشوده خواهد شد». ظریف با اشاره به چشم‌انداز روابط دو کشور، گفت: «روابط دو کشور همواره دوستانه و حسنه بوده است، امیدواریم سفر جناب‌عالی، زمینه‌ساز گسترش مناسبات دوجانبه در تمامی عرصه‌ها بشود». وزیر امورخارجه کشورمان با تشریح ضرورت‌های جدید در عرصه‌های دوجانبه و چندجانبه در پرتو نقش برجسته و سازنده ایران در تحولات منطقه و همچنین موقعیت اروگوئه به‌عنوان عضو غیردائم شورای امنیت، گفت: «تهران و مونت‌ویدئو می‌توانند، رایزنی‌های مستمر خود را در زمینه تحولات و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی ارتقا ببخشند. روابط دوجانبه می‌تواند با گسترش رایزنی‌های تاجران و صاحبان صنایع دو کشور افزایش یابد و در این چارچوب، روابط و مراودات مالی و بانکی اهمیت فراوان دارد». وزیر امور خارجه کشورمان با تشریح زمینه‌های جدید همکاری‌های دو کشور افزود: «مسئولیت‌های جناب‌عالی در دو حوزه اجرائی و قانون‌گذاری، امکان تعمیق همکاری‌های دوجانبه را در عرصه‌های قوای اجرائی و پارلمانی دوچندان می‌کند».

لاریجانی:

همه جهان از ظرفیت خود برای جلوگیری از تروریسم استفاده کنند

● **خانه ملت:** علی لاریجانی، رئیس مجلس، روز گذشته در دیدار با رائول سن‌دیک، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس مجلسین اروگوئه، گفت: دفاع ایران از دستاوردهای صلح‌آمیز هسته‌ای الگویی را پایه‌ریزی کرد که دیگر نتوانند برای سایر کشورها در زمینه دسترسی به این حق مسلم مانع‌ترشی کنند. رئیس مجلس با اشاره به روند مذاکرات هسته‌ای، درخصوص اجرای تعهدات طرف مقابل، گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران بر این اساس بوده که از حقوق ملت ایران در دستیابی به انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای دفاع کند و نگذارد با استفاده از اهرم فشار این حق را از ما بگیرند. او در ادامه با حمایت از گسترش روابط اقتصادی و تجاری با کشور اروگوئه، تصریح کرد: شناسخت تاجار ایران و اروگوئه از دستاوردها و زمینه‌های تجارت متقابل می‌تواند با کمک به تسهیل این روابط، دسترسی به بازارهای یکدیگر را امکان‌پذیر کند. هرچند این روابط از قبل میان دو کشور وجود داشته است. لاریجانی در پایان با اشاره به بحران‌های موجود در خاورمیانه که اثرات آن دامن‌گیر کشورهای اروپایی هم شده است، افزود: همه کشورهای جهان باید از ظرفیت‌های بین‌المللی خود برای بازگرداندن امنیت به این کشورها استفاده کنند تا بتوان جلوی معضل تروریسم و در پی آن گسترش مهاجرت به سایر کشورها به‌ویژه اروپا را گرفت.